
©
 H

ec
he

nb
ic

hl
er

 G
m

bH
, 2

02
5-

02
-

C
an

va
GÜ

LL
EM

AX
 N

-F
IX

GÜLLEMAX N-FIX snižuje
uvolňování oxidu dusného (N2O).

BIO

GÜLLEMAX N-FIX lze neředěný přimíchat
během plnění cisterny na kejdu pomocí
obtoku nebo sací trysky.  

Doporučené aplikační dávky: 
Pastviny: 4-5 l/ha pro první a volitelně i pro
druhé hnojení 
Polní plodiny (obiloviny, kukuřice, řepka,
cukrová řepa, brambory): 5-6 l/ha

Obsah 
5% 3,4-dimethylpyrazolfosfát

Hodnota pH: 5 

Specifická hmotnost: 1,1 kg/l 

Balení: 
Plastový kanystr 10 l

Aplikace

GÜLLEMAX N-FIX  inteligentní
stabilizace dusíku

Díky DMPP nitrifikačnímu inhibitoru
účinně zpomalí aktivitu bakterií
Nitrosomonas, čímž oddálí přeměnu
amonného dusíku na nitrit.
Aplikovaný amonný dusík zůstává 

stabilní až 14 týdnů (v závislosti na
teplotě a typu půdy), což zajišťuje
kontinuální výživu rostlin a zlepšuje
kvalitu sklizně.

Snadná aplikace – jednoduše se
přimíchá do kejdy pomocí bypassu
během plnění cisterny.

Stabilizace dusíku pro méně ztrátové hnojení

Přínos pro životní prostředí a
efektivitu hnojení
Použití GÜLLEMAX N-FIX významně
přispívá k ochraně životního prostředí. 
Snižuje vyplavování dusičnanů do
spodních vod
Omezuje uvolňování oxidu dusného
(N₂O) do ovzduší
Více dusíku využitého rostlinami =
zdravější růst, lepší výnosy

↗ Stabilizuje amonný dusík – zamezuje rychlé přeměně na dusičnany 
↗ Optimalizuje dostupnost živin pro rostliny 
↗ Snižováním úniků dusíku chrání životní prostředí

NH₄+ amonný
dusík

KEJDA +
GÜLLEMAX

N-FIX

Nitrosomonas
- Bakterie

NO₂-
Nitrit Nitrobacter

NO₃ -
dusičnany

GÜLLEMAX N-FIX výrazně snižuje aktivitu bakterií
Nitrosomonas a tím udržuje stabilitu amonia.

GÜLLEMAX N-FIX snižuje vyplavování
dusičnanů, chrání spodní vody

GÜLLEMAX N-FIX stabilizuje amonný dusík.

GÜLLEMAX N-FIX snižuje uvolňování
oxidu dusného (N₂O).

YE
LL

OM
IN

T

YELLOMINT naneste tence na vemeno a jemně
vmasírujte. Doporučujeme používat YELLOMINT
dvakrát denně 3 dny před a 3 dny po otelení. V
případě potřeby i déle.

Pouze pro vnější použití – neaplikujte na struky!
Pokud je krém aplikován více než 2x denně,
doporučuje se mezi aplikacemi použít
hydratační krém pro ochranu pokožky.

Přípravky pro péči o zvířata pro vnější použití.
Obsahuje rostlinné a éterické oleje.

YELLOMINT vyhovuje nařízení (EU) 2018/848 a
je tedy schválen pro ekologické zemědělství.
Balení: 
Plastová dóza s uzávěrem 0,5 kg 
Plastová dóza s aplikační pumpičkou 1,5 kg 

Aplikace

Jak YELLOMINT funguje? 
Přírodní bylinná receptura s éterickými
oleji poskytuje rychlou a účinnou úlevu
při otocích vemene (edému).
Podporuje prokrvení a stimuluje tok
mléka.
Posiluje lokální imunitní obranu vemene
a struků.
Zjemňuje vemeno a usnadňuje dojení.
Má osvěžující, zklidňující a regenerační
účinek – speciálně vybrané éterické
oleje posilují imunitní systém a zvyšují
pohodu krávy.

Pomoc s otoky vemen a spouštění dojení

Prevence otoků vemene:
aplikujte 3 dny před a 3 dny po
otelení
S nástupem produkce mléka se musí
vemení tkáň intenzivně prokrvovat, což
vede k přirozené tvorbě edému (otoků).
Přestože je tento proces normální,
může mít negativní dopady na zdraví
vemene a dojivost.

Možné následky otoku vemene:
Oslabení obranné funkce struků –
bakterie z okolí mohou snáze
proniknout do vemene a způsobit
mastitidu
Ztížené dojení – otoky mohou vést
k neúplnému vyprázdnění vemene,
což zvyšuje riziko zánětu mléčné
žlázy (mastitidy)
Tlak zvětšeného vemene na vnitřní
stranu stehen – způsobuje tření
mezi vemenem a končetinami, což
může vést k vzniku ekzémů v
záhybech stehen

Podpora krávy v klíčové fázi laktace:
Na začátku laktace má kráva celou
produkční sezónu před sebou. Správná
péče jí pomůže tuto přechodovou fázi
zvládnout bez komplikací, rychle
dosáhnout maximálního výkonu a
produkovat kvalitní mléko.

Vyvážená směs pečujících olejů,
zejména lanolinu:
Hydratuje a udržuje vlhkost v pokožce
Obnovuje přirozenou ochrannou bariéru
kůže
Zanechává pokožku pružnou, jemnou a
odolnou
100% přírodní složení = nemá žádný
vliv na chuť mléka, není nutná žádná
čekací lhůta mezi použitím a dojením!
YELLOMINT podporuje zdraví vemene,
přirozenou regeneraci a optimální
mléčnou produkci.

©
 H

ec
he

nb
ic

hl
er

 G
m

bH
, 2

02
5-

02
-C

an
va

Ekologická optimalizace hnojení – maximální využití dusíku Pomáhá - Zjemňuje - Regeneruje

↗ Pomáhá při otocích vemen 
↗ Zjemňuje a zvláčňuje vemena 
↗ Stimuluje spouštění a průtok mléka

20 21

GÜ
LL

EM
AX

 N
-F

IX
©

 H
ec

he
nb

ic
hl

er
 G

m
bH

, 2
02

5-
02

-C
an

va




